
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

26.01.2024 № 54  

 
  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах районного 
чемпионата по 
интеллектуальным играм для 
школьников «Крещенские 
встречи»  
  

           В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета, календарем 

районных массовых мероприятий на 2024 год, положением о проведении 

районного чемпионата по интеллектуальным играм для школьников 

«Крещенские встречи», с целью популяризации интеллектуальных форм 

досуга среди школьников 13 января 2024 г. прошёл ежегодный районный 

чемпионат по интеллектуальным играм для школьников «Крещенские 

встречи».  Турнир проводился по трем возрастным категориям: юниоры 

(10-11 классы), старшие ювеналы (8-9 классы) и младшие ювеналы           

(5-7 классы). Зачетными играми турнира являлись игры: «Что? Где? 

Когда?» и «Своя игра». 

  В интеллектуальных состязаниях  приняли  участие 17 команд из 

государственных учреждений образования (далее – ГУО) «Гимназия № 1 

г. Волковыска», «Гимназия № 2 г. Волковыска»,   «Средняя школа № 3              

г. Волковыска», «Средняя школа № 5 г. Волковыска», «Средняя школа            

№ 7 г. Волковыска»,  «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По результатам игры «Своя игра» признать победителями и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета 

юниоры:  

 І место – команду «Море Арти»,  ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодежи» (педагог Бабич М.В.); 

ІІ место – команду «СтарКо», ГУО «Средняя школа № 3                       

г. Волковыска» (педагог Бушмина О.В.);  



2 

 

ІІІ место – команду «Персики», ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

(педагог Радионов Д.В.); 

старшие ювеналы:  

І место – команду «Дождик», ГУО «Волковысский центр творчества 

детей и молодёжи» (педагог Бубнов А.В.); 

ІІ место – команду  «Мы любим Наташку», ГУО «Средняя школа         

№ 7 г. Волковыска» (педагог Габриянчик Н.Р.);  

ІІІ место – команду «Чебурашки», ГУО «Средняя школа № 7                  

г. Волковыска» (педагог Габриянчик Н.Р.); 

младшие ювеналы:  

І место – команду «Бинарный кот», ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодёжи» (педагог Бабич М.В.); 

ІІ место – команду «Апельсиновые совы», ГУО «Гимназия № 2                   

г. Волковыска» (педагог Радионов Д.В.); 

ІІІ место – команду «No Name», ГУО «Средняя школа № 5                   

г. Волковыска» (педагог Беляева Е.В.) 

 По результатам игры «Что? Где? Когда?» признать победителями и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета: 

юниоры:  

 І место – команду «Море Арти», ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодёжи» (педагог Бабич М.В.); 

ІІ место – команду «Жизнь удалась!»,  ГУО «Гимназия № 2                     

г. Волковыска» (педагог Радионов Д.В.); 

ІІ место – команду «Персики», ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

(педагог Радионов Д.В.); 

ІІІ место – команду «ДПН», ГУО «Средняя школа № 5                        

г. Волковыска» (педагог Беляева Е.В.); 

ІІІ место – команду «СтарКо», ГУО «Средняя школа № 3                   

г. Волковыска» (педагог Бушмина О.В.);  

старшие ювеналы:  

І место – команду «Мы любим Наташку», ГУО «Средняя школа № 7 

г. Волковыска» (педагог Габриянчик Н.Р.);  

ІІ место – команду «Дождик», ГУО «Волковысский центр творчества 

детей и молодёжи» (педагог Бубнов А.В.); 

ІІІ место – команду «НеЛигалы», ГУО «Средняя школа № 5                   

г. Волковыска» (педагог Беляева Е.В.); 

младшие ювеналы:  

І место – команду «Бинарный кот», ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодёжи» (педагог Бабич М.В.); 



3 

 

ІІ место – команду «No Name», ГУО «Средняя школа № 5                        

г. Волковыска» (педагог Беляева Е.В.); 

ІІІ место – команду «Апельсиновые совы», ГУО «Гимназия № 2               

г. Волковыска» (педагог Радионов Д.В.). 

2. За качественную подготовку команд объявить благодарность и 

премировать в размере:  

 1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 7                   

г. Волковыска» Бакуновича А.И., «Волковысский центр творчества детей 

и молодёжи» Кулак И.В.; 

 1,0 базовой величины  директоров ГУО «Средняя школа № 5                 

г. Волковыска» Ковалевича Ю.Ю., «Гимназия № 2 г. Волковыска»     

Личика А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска» Лясоту Е.В.  

 3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

Личику А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя 

школа № 5 г. Волковыска» Ковалевичу Ю.Ю., «Средняя школа № 7                        

г. Волковыска» Бакуновичу А.И., «Волковысский центр творчества детей 

и молодёжи» Кулак И.В. морально и материально поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призёров турнира. 

4. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности сферы учреждений образования»  

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда 

учреждений образования.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Начальник управления                                                                                  М.Б.Семёнчик 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


